
 

 

 

 

 

 
 

23.číslo 

Zpravodaj – Říjen 2015 



V měsíci listopadu narozeniny slaví: 

Dědková Blanka 

Dozorcová Miluše 

Pešková Drahuška 

Šrajer Karel 

Matoš Michal 

Eder Pavel 

Slabá Božena 

Piskáček František 

Jarischová Božena 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kulturní program na měsíc listopad: 

2.11.2015 „Uctění památky zesnulých“ Jiříkov 

3.11.2015 „Výroba vánočních ozdob ze slaného                           

těsta“ 

6.11.2015 „Promítání filmu“ kulturní sál¨ 

10.11.2015 „Pečení svatomartinských rohlíčků“ 

11.11.2015 „Svatomartinské posezení při klavíru“ 

12.11.2015 „Vystoupení Senior Bandu“ Potoky 

13.11.2015 „Promítání filmu“ kulturní sál 

20.11.2015 „Vaříme levně a chutně“ 

24.11.2015 „Výtvarná dílna MŠ Slunečnice – barevný 

podzim“ 

25.11.2015 „Rukodělný jarmark“ Šluknov 

27.11.2015 „Promítání filmu“ kulturní sál 

29.11.2015 „První adventní neděle“ 

 

 

 

 



Akce za měsíc ŘÍJEN 

 

2.10.2015 „ Den Seniorů“ Rumburk 

Letošní den seniorů připadl na pátek 2. října. Oslavili jsme jej 

společně s jiříkovskými seniory v Domě kultury v Rumburku. 

Úvodní slovo pronesl ředitel Domova „Srdce v dlaních“ pan 

Ing. Bc. Jan Sembdner a místostarosta města Jiříkova pan 

Miroslav Horák. Poté následovalo vystoupení kapely Senior 

Band pod vedením Jaroslava Porty. Dále seniory potěšilo 

vystoupení dětského folklorního souboru Dykyta. Po celou 

dobu se podávalo občerstvení, senioři si pochutnali na 

vynikajících chlebíčkách, sladkém pečivu, kávě a vínku. K tanci 

a poslechu hrála hudební kapela Plechovanka. V průběhu 

odpoledne bylo pro všechny zúčastněné připraveno malé 

překvapení. Tímto překvapením byl křest kalendáře Domova 

„Srdce v dlaních“ na rok 2016. Na tvorbě kalendáře se také 

podíleli někteří klienti a zaměstnanci našeho Domova. Všichni 

jsme si odpoledne příjemně užili a budeme se těšit opět za 

rok. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



7.10.2015 „Český Ranč“ Zákupy 

Dne 7. 10. 2015 jsme v dopoledních hodinách vyjeli s několika 

klienty do Zákup, abychom navštívili „Český ranč“. Cesta nám 

velmi příjemně ubíhala a po příjezdu nás na parkovišti přivítali 

místní „hlídači“ Dak a Ricky se svou paničkou paní 

Mackovčinovou, která nás zavedla do stájí, kde na nás čekala 

klisna Annie a hnědák Schnucky. Oba koně jsou zvyklí na časté 

návštěvy a jsou velmi krotcí. Mohli jsme si vyzkoušet jejich 

vyhřebelcování a nasazení ohlávky. Paní Mackovčinová nám 

poté osedlala klisnu Annie a kdo měl zájem, mohl si na ní 

nasednout. Jelikož nám bohužel na výletě pršelo, tak jsme si 

nemohli s koníky nic dalšího vyzkoušet. Prohlédli jsme si také 

zbytek ranče, kde jsme se seznámili s miniponíky Robby a 

Kačenkou, ovečkou Timmy, čuníkem Otyláskem a stádečkem 

koziček s jejich mladými. Všechna zvířata jsme si mohli 

pomazlit a malé kozičky i pochovat. Pro všechny to byl krásný 

zážitek, který nám nezkazil ani déšť. Kolem poledního jsme si 

zajeli na oběd do nedaleké restaurace U Kerama v Žízníkově. 

Objednali jsme si z polední nabídky oběd každý dle své chuti a 

příjemně jsme tak zakončili náš výlet. Cestou domů jsme se 

všichni shodli, že bychom měli výlet zopakovat za 

příznivějšího počasí. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



13.10.2015 „Sběr kaštanů a promítání“ MŠ Slunečnice 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



16.10.2015 „Rukodělný jarmark“ Šluknov 

 

 

 



 

 

 

 



29.10.2015 „Vaříme levně a chutně“  

Ve čtvrtek 29. října v dopoledních hodinách jsme se sešly 

v ergo dílně, abychom vyzkoušely kuchařské umění několika 

odvážných klientek, které se zapojily do akce „Vaříme levně 

a chutně“. Pro tento den jsme si zvolily jablečný závin. Každý 

se zapojil dle svých schopností a možností. Po dobře 

odvedené práci jsme poseděly u čaje a pochutnaly si na 

sladkém pečivu. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Ruční práce klientů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doplňování pohádkových bytostí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(http://www.skolnisvet.cz/vikendova-soutez-s-vecernickem/) 


